

Absolución de Consultas
SEL-0006-2023-OTL/PETROPERU (2da Conv.)
“Adquisición de Válvulas Globo para RFTL”.

FLOW VALVE PERU S.A.C.

1. FLOW VALVE PERU S.A.C.

Pliego de Consultas Técnicas

1.1 Consulta N° 1:

Aceptan otras marcas diferentes a las escritas en el anexo técnico

Respuesta

Consulta N°1:

Solamente aquellas marcas indicadas en el Informe Técnico de uso de marca N° GDTE-0364-2022.

1.2 Consulta N° 2:

¿Aceptan otros materiales para el packing y el gasket diferente a la THERMICULLITE?
Por lo general son de un metal + grafito.

Respuesta

Consulta N°2:

Lo indicado en el Apéndice N°01 de las Condiciones Técnicas.

1.3 Consulta N° 3:

Confirmar la temperatura del fluido (proceso) para verificar con la fábrica que alternativas se tiene para los materiales del packing y gaskets.

Respuesta

Consulta N°3:

La temperatura de diseño de operación máxima del fluido es de 380°C.

1.4 Consulta N° 4:

Hay alguna limitación es el origen y/o procedencia de las válvulas.

Respuesta

Consulta N°4:

Lo indicado en el Informe Técnico de uso de marca N° GDTE-0364-2022.

2. **FAST IMPORT DE HECTOR WILFREDO CALLE RUIZ** Pliego de Consultas Técnicas

2.1 Consulta N°1:

En las condiciones técnicas están solicitando que las válvulas sean de la siguiente descripción o marcas: CRANE (CRANE VALVE GROUP); STOCKHAMWALWORTH; DSI. INFORME TÉCNICO N° GDTE-0364-2022. Lo cual estaría impidiendo la libre concurrencia de postores pues no practican la Libre Concurrencia de Postores ya que nuestra empresa en diversas oportunidades ha entregado variedad de válvulas, las cuales siempre han cumplido con todas las certificaciones e ISO que solicitan así como se ha ofrecido siempre que sean inspeccionadas por un tercero que en este caso podría ser la Bureau Veritas del País de fabricación.

En conclusión, lo que pedimos es que la empresa que se presente tiene que cumplir con los certificados de calidad, así como las pruebas indicadas en las bases.

Esperamos que puedan comprender y también acoger estas consultas a las bases, por lo que quedamos de ustedes

Respuesta

Consulta N°1:

Se solicita ceñirse a las Condiciones Técnicas y al Informe Técnico de uso de marca N° GDTE-0364-2022, preparado según el Reglamento de Contrataciones de Petroperú, otras marcas no serían compatibles con las nuevas Plantas de Refinería Talara por recomendaciones de los fabricantes.

3. **VIDA AUTOMATION S.A.C.**

Pliego de Consultas Técnicas

3.1 Consulta N°1:

¿Se puede proponer otra marca diferente de las mencionadas?

Respuesta

Consulta N°1:

Solamente aquellas marcas indicadas en el Informe Técnico de uso de marca N° GDTE-0364-2022.